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آندرانیک تیموریان حالا در تیم ملی به عنوان یک مربی شناخته شده در کنار امیر 
قلعه‌نویی می‌نشیند. او و دیگر اعضای کادر فنی تیم ملی در آستانه صعودی دیگر به جام 
جهانی فوتبال قرار دارند. آندو پیش از این در قامت بازیکن صعود به جام جهانی فوتبال 
را تجربه کرده بود و این بار صعود با تیم ملی می‌تواند یک تجربه متفاوت را برای او رقم 
بزند. تیموریان در روزهای پایانی سال 1403 درباره سالی که گذشت و آرزوهایی که دارد با 

ایران ورزشی به گفت‌و‌گو نشسته است.
 

‌برای شما ارامنه در ایران سالی دوبار لحظه تحویل سال اتفاق می‌افتد. از این نظر با 
ما متفاوت هستید.

همین طور است. ما یک بار کریسمس را جشن می‌گیریم و یک بار هم عید نوروز را. 
فکر می‌کنم این دو رویداد از خیلی جهات به هم نزدیکند. به خصوص لحظه‌ای که 
در کنار خانواده می‌نشینی و برای روزهای بهتر دعا می‌خوانی و شکر‌گزاری می‌کنی. 
لحظه‌ای که سال عوض می‌شود خیلی شیرین و مقدس است و من حال و هوای 
کریسمس و عید نوروز را خیلی دوست دارم و نه تنها برای خودم و خانواده‌ام دعا 
می‌کنم بلکه برای مردم ایران هم دست به دعا برمی‌دارم. سال که عوض می‌شود 
همه ما انتظار داریم که اتفاقات خوب برای‌مان رخ دهد. اما من همیشه از بزرگتر‌هایم 
یاد گرفتم که برای دیگران دعای خوب داشته باشم تا برای خودم هم اتفاقات خوب 

خ دهد. ر
‌چه حسی به نوروز داری؟

واقعیت این است که علاقه زیادی به سنت‌های عید نوروز و به خصوص دید و 
بازدید‌های آن دارم. هرچند که من در ایام عید درگیر اردوی تیم ملی کشورم هستم 
و نمی‌توانم این سنت را به جا آورم اما بعد از اردوی تیم ملی حتماً این کار را خواهم 
کرد. من مسیحی هستم اما بهترین دوستان من مسلمان هستند و همه سنت‌های 
ایرانی‌ها برای من بسیار قابل احترام و دوست‌داشتنی است و همیشه سعی کردم 

مثل دوستان مسلمانم به سنت‌های نوروز احترام بگذارم.
 ‌سال 1403 با همه فراز و نشیب‌هایش تمام شد.

انسان به دنبال آمده که از اتفاقات درس بگیرد و تجربه کسب کند. به هرحال اتفاقات 
متعددی در سال 1403 رخ داد اما از لحاظ فوتبالی به خصوص تیم ملی خوب بود و ما 
توانستیم راه صعود را طی کنیم. من امیدوارم برای سال جدید اتفاقات تلخی که در 
سال گذشته رخ داد، برای مردم ایران تکرار نشود و مردم ایران شاد، خندان و پرامید 

به زندگی ادامه دهند و در کنار هم ایران عزیز را بسازیم.
‌چه انتظاری از آندو در سال جدید داری؟

هرسال که می‌گذرد انسان پخته‌تر می‌شود. زمانی که من بازی می‌کردم، لحظات نو 
شدن سال میلادی و سال خورشیدی را به دلیل حضور در اردوها و بازی‌ها از دست 
می‌دادم. بعد از پایان دوران بازی هم خیلی سریع وارد حرفه مربیگری شدم و این بار 
هم به دلیل بازی‌های تیم ملی در اردو هستیم. اما این دلیل نمی‌شود که برای بهتر 
شدن تجربه اتفاقات نو و جدید دعا نکنی. می‌خواهم پاسخ سؤال شما را این طور 
بدهم که هنوز میل به پیشرفت و ترقی دارم و انتظارم از خودم این است که در سال 
جدید نیز قدم‌های رو به جلویی در عرصه مربیگری بردارم. دوست ندارم درجا بزنم. 
این را سرژیک برادر مرحومم که خیلی جایش خالی است به من یاد داد. او همیشه به 
من می‌گفت آندو باید از فرصت‌ها استفاده کنی، پیشرفت کنی و هرگز درجا نزنی. این 
نصیحت برادر مرحومم همیشه آویزه گوشم است و سعی می‌کنم آن را به خاطر بسپارم.

‌صحبت از تیم ملی شد. فکر می‌کنم یکی از آسان‌ترین صعود‌ها را تجربه کردید.
درست است که سهمیه آسیا زیاد شد اما من همیشه گفته‌ام که وقتی سهمیه بیشتر 
می‌شود، این موضوع برای دیگر تیم‌ها که راهی جام جهانی نشدند، ایجاد انگیزه 
می‌کند. برای همین کار چندان هم ساده نبود. نمی‌خواهم بگویم که مانند گذشته 
سختی کشیدیم اما قرار گرفتن در موقعیتی که الان شانس اول صعود هستیم هرگز 
ساده نبود. به هرحال همه تیم‌ها در حال کار و تلاش هستند. خودتان می‌بینید 
که کشورهای دور و بر ما از لحاظ باشگاهی چه پیشرفتی کرده‌اند. به هرحال وقتی 
بازیکنان بزرگ را به کشورشان می‌برند روی بازیکنان‌شان تأثیر می‌گذارد و باعث رشد 
و پیشرفت می‌شود. کار در فوتبال آسیا هرسال دشوارتر می‌شود و ما باید آینده‌نگری 
کنیم. باید یک برنامه کوتاه مدت برای موفقیت در جام جهانی داشته باشیم و یک 

برنامه بلندمدت برای استعدادیابی و تقویت فوتبال‌مان.
‌خودت هم در زمینه آموزش بازیکنان فوتبال تهران فعال شدی. دوست داریم بدانیم 

آکادمی آندو و تیم‌هایی که ‌داری در سالی که گذشت چه وضعیتی داشتند؟
خدا را شکر جوان‌های خوب و با استعدادی در آکادمی و تیم‌ من حضور دارند. برخی 
از این بازیکنان می‌توانند آینده فوتبال ایران را تضمین کنند. خدا را شکر در سالی 

که گذشت از سوی هیأت فوتبال شمال شرق آکادمی من لوح 
تقدیر دریافت کرد. ما در حال کار و پیشرفت هستیم و خیلی 

مشتاقانه این موضوع را دنبال می‌کنم که برای جوانان و 
نوجوانان کشورم مفید باشم. معمولاً هر روز هفته به 

آکادمی سر می‌زنم و از اینکه وقتم را با بچه‌هایی که 
عاشق فوتبال هستند می‌گذرانم احساس بسیار خوبی 
دارم. من در این آکادمی سعی می‌کنم عاوه بر فوتبال 
روی مسائل اخلاقی بچه‌ها هم کار کنم. همیشه به 

شاگردانم گوشزد می‌کنم که خط قرمز هر فوتبالیستی 
باید احترام به خانواده‌اش باشد و حتماً باید اصول 

اخلاقی رعایت شود. خدا را شکر که تا اینجای 
کار همه چیز همان‌طور که می‌خواستم 

پیش رفته و خانواده‌های شاگردانم هم از 
عملکرد آکادمی راضی هستند.

‌در حالی به استقبال سال جدید 
می‌رویم که تیم ملی درگیر دو بازی 
حساس مقابل امارات و ازبکستان 

است. چه وعده‌ای می‌توانی در 
آستانه این دو بازی به مردم ایران 

به خصوص علاقه‌مندان به تیم 
ملی بدهی.

ما حتماً در کنار هم جشن صعود 
به جام جهانی را خواهیم 

را  گرفت و لحظات شادی 
رقم خواهیم زد. از مردم 
می‌خواهم سرسفره هفت 
سین برای همه بازیکنان 
تیم ملی دعا کنند تا از 
این دو بازی هم سربلند 
خارج شویم و در آینده 
هم ان‌شاء‌الله بتوانیم 
موفق  جهانی  درجام 
باشیم. چیزی که من 
در این یک سال آن را 

به عینه دیدم و از نزدیک 
لمس کردم، این بود که 

اعضای کادر فنی؛ از سرمربی تیم ملی گرفته تا دیگر 
ارکان و همچنین بازیکنان زحمات بسیار زیادی برای 
موفقیت تیم ملی کشیدند تا تیم ملی موفق باشد. 
هیچ پیشرفتی بدون زحمت به دست نخواهد آمد. 

من امیدوارم سال جدید سال قدرتمند‌تر شدن فوتبال 
ایران باشد تا مردم از دیدن بازی‌های ملی لذت ببرند.

سنت‌های نوروز را خیلی دوست دارم

آندرانیک تیموریان: صعود به 
جام جهانی تقدیم به مردم ایران

روزی که فقیر نداشته باشیم عید است

هاشمی‌نسب: کنار پدر و مادرم 
بهترین جای دنیا است

صحت و سلامتی مردم ایران را آرزومندم

 رفیعی: هدفم درسال 1404 
قهرمانی با پرسپولیس است

 آرزویم رزق و روزی بیشتر برای مردم ایران است

محمد قربانی: این تازه شروع راه است...

بعضی از چهره‌های ورزشی مهم نیست که حتماً در فوتبال 
باشند تا حرف‌های‌شان شنیدنی باشد. آنها معمولاً 
کم‌صحبت می‌کنند اما همان کم‌حرف زدن‌شان هم برای 
مخاطبان‌شان شنیدنی و جذاب است. مهدی هاشمی‌نسب 

آنهاست. از  یکی 

‌این روزهای دور از مستطیل سبز چطور می‌گذرد؟
واقعاً خدا را شکر می‌کنم در این مدتی که از فوتبال دور 
هستم کنار خانواده لذت می‌برم. خیلی بزرگتر از ما هم دور 
از فوتبال هستند. همه چیز پول و شهرت نیست. امثال من 
نمی‌توانند برای بودن در این فوتبال آویزان مدیران باشگاه 
شده و چاپلوسی‌شان را بکنند. اینکه بخواهی به هر قیمتی 

باشی، در ذات ما نیست.
‌در سال جدید چه آرزویی دارید؟

تنها آرزویم این است که اتفاق‌های خوبی برای مردم بیفتد. 
مشکلات اقتصادی، قشر قابل توجهی از مردم را اذیت 
می‌کند. من به استان ثروتمند خودمان اشاره می‌کنم 
که واقعاً حق‌شان نیست از نظر اقتصادی تحت فشار 
باشند. البته همه‌جای ایران سرای من است، اما چون 
خودم خوزستانی هستم و با مردم زندگی می‌کنم، خیلی 
خوب مشکلات‌شان را لمس می‌کنم. من هم قبول دارم 
که تحریم‌ها مشکلاتی را به وجود آورده، قیمت اجناس 
به‌خصوص خارجی بیشتر شده، قیمت دلار و طلا بالا می‌رود، 

اما نمی‌توانم بپذیرم که سیب‌زمینی که در کشور خودمان 
کاشت و برداشت می‌شود، قیمتش بالا برود.

‌از نظر ورزشی چه؟
امیدوارم آدم‌های دلسوز و خداترس به ورزش بیایند. این 
خداترس بودن باعث می‌شود تا فقط منافع خودشان را 
در نظر نگیرند. آرزو می‌کنم حضور این افراد در ورزش ما 
بیشتر شده و مشکلات رشته خودشان را به حداقل برسانند.

‌در ایام عید جای خاصی می‌روید؟
شرایط طوری نیست که جای خاصی برویم. همین که به 
لطف خدا کنار پدر و مادر هستیم و دست‌بوس‌شان، این 
بزرگترین نعمت است. امیدوارم هرخانواده‌ای که از این 
موهبت الهی برخوردار است، سایه پدر و مادرشان مستدام 
باشد و آنهایی هم که به رحمت خدا رفته‌اند، روح‌شان 
قرین آرامش باشد. از خدا برای تمام ایرانیان آرزوی سامتی 

و نشاط دارم. روزی که فقیر نداشته باشیم، عید است.
‌این روزها با دورانی که بازی می‌کردید، چقدر تفاوت دارد؟

طبیعتاً خیلی زیاد. آن زمان‌ها که بازی می‌کردیم چون مدام 
درگیر تمرین و مسابقات بودیم، خیلی برای‌مان مهم بود که 
سرمربی تیم یک روز بیشتر تعطیل کند و یادم هست تمام 
بچه‌ها قبل از آخرین بازی، بلیت‌های‌شان را برای رفتن 
کنار خانواده یا سفر با آنها اوکی می‌کردند. اما الان فرصت 
بیشتری دارم و می‌خواهم به بهترین شکل از بودن در کنار 

عزیزانم استفاده کنم.

روزهای پایانی سال، روزهای پرکاری برای اکثر مردم است و 
فوتبالیست‌ها هم از این قاعده مستثنی نیستند. بخصوص 
اینکه بازی‌ها در ایام عید هم تعطیل نخواهد بود و برگزار 
می‌شود. سروش رفیعی به عنوان بازیکن تیم بزرگی مثل 
پرسپولیس این روزها، بسیار شلوغ است و مسئولیت بزرگی 
هم در تیمش دارد. بویژه اینکه پرسپولیس مثل همیشه در 

کورس قهرمانی است.
 

‌روزهای پایانی سال چطور گذشت؟
 خدا را شکر، مثل همیشه بود و البته کمی شلوغ‌تر. بالاخره 
این روزها لازم است بیشتر در کنار خانواده باشیم و خودمان 
برای روزهای سال جدید آماده کنیم. روزهایی که آرزو 
می‌کنم برای همه مردم، خوشی و تندرستی به همراه داشته 

باشد و در کنار همدیگر بهترین لحظه‌ها را سپری کنند.
 ‌ساعت تحویل سال معمولاً چه آرزویی می‌کنی و فکر 

می‌کنی بهترین دعا برای خانواده و مردم چه چیزی 
می‌تواند باشد؟

 به نظرم سامتی بالاترین نعمت برای همه ما است و من 
برای خانواده‌ام و همه مردم عزیز کشورم، روزهایی همراه 
با سامتی و تندرستی را آرزو می‌کنم. این روزها، مشکلاتی 
زیادی داریم، اما فکر می‌کنم از همه اینها که بگذریم، 
سامتی بهترین چیزی است که می‌توانیم برای دوستانمان 

و مردم کشورمان از خدا بخواهیم.
 ‌در سال1404 به دنبال چه هدفی خواهی بود؟

به طور حتم موفقیت پرسپولیس. خوشبختانه روزهای 
خوبی را سپری می‌کنیم و مثل همیشه در سال جدید هم 
به دنبال موفقیت پرسپولیس و شادی دل هواداران و مردم 
خواهیم بود. دوست دارم در سال جدید باز هم قهرمانی با 

پرسپولیس را تجربه کنم.
 ‌هر چند بازیکنان تعطیلات زیادی نخواهند داشت و در 

ایام عید هم بازی‌ها برگزار می‌شود، اما اگر اوقات فراغتی 
داشته باشی، معمولاً به چه کاری مشغول می‌شوی؟

 فیلم و سریال دیدن را دوست دارم و اگر فرصتی داشته باشم، 
ترجیح می‌دهم با دیدن فیلم و سریال اوقات خوبی را داشته 
باشم. البته مهم‌تر از همه اینها، حضور کنار خانواده و وقت 

گذاشتن برای آنها است که برای من در اولویت است.
 سروش رفیعی این روزها طرفداران زیادی دارد که بخشی 
مربوط به شخصیت شما است و بخشی هم به خاطر 

تلاش‌هایت برای موفقیت پرسپولیس...
 ما هر چه داریم از لطف و محبت طرفداران است و بزرگترین 
سرمایه ما هستند. فکر می‌کنم باید همه ما تاش کنیم 
انتظارات هواداران را برآورده و محبت آنها را جبران نماییم.

 ‌و حرف آخر...؟
امیدوارم سال جدید، سالی خوش و خرم و همراه با موفقیت 
برای تمام مردم کشورمان باشد. از همه مردم و هواداران به 
خاطر محبت‌هایشان تشکر می‌کنم و به آنها قول می‌دهم 
بیشترین تلاشم را برای موفقیت پرسپولیس در آینده به 

کار بگیرم.

  محمد قربانی در سال ۱۴۰۳، توانست به عنوان یکی از 
ستاره های نوظهور فوتبال ایران، سال درخشانی پشت 
سربگذارد. این ستاره جوان با تلاش و کوشش توانست 
لژیونر شود و بعد از عملکرد درخشان در اورنبورگ روسیه با 
یک انتقال گرانقیمت راهی الوحده امارات شود. قربانی در 
این سال توانست با مساعی بسیار زیاد به پیراهن تیم ملی 
برسد و در اکثر بازی‌ها به عنوان یار فیکس به میدان رفت. 
او حالا یکی از بازیکنانی است که جزو نسل جدید فوتبال 
ایران محسوب می‌شود و باید دید در آینده چه ظرفیت‌های 

تازه‌ای از این بازیکن آزاد خواهد شد.
  

‌ سال 1403 برای شما چگونه بود؟ به طور کلی چه تجربه‌ای از 
آن داشتید؟

  ابتدا باید خداوند را شاکر باشم بابت تمام موفقیت‌هایی 
که در سال گذشته به من عطا کرد. سال ۱۴۰3، به لطف 
خدا سال خوبی بود. مهم‌ترین اتفاق برای من، لژیونر 
شدن و پیوستن به تیم اورنبورگ در فوتبال روسیه بود. این 
اتفاق، یک گام مهم در مسیر پیشرفت حرفه‌ای من محسوب 
می‌شود. به لطف خدا در روسیه بجز نیم فصل آخری که 
تیم مان شرایط خوبی نداشت، از عملکردم راضی هستم و 
اکنون هم که به تیم الوحده منتقل شدم، و خیلی زود در 
تیم جا افتاده‌ام. این هفته نیز عملکرد خوبی از خودم نشان 
دادم. از نظر ملی نیز توانستم به ترکیب اصلی تیم ملی 
برسم که از اعتماد کادرفنی تیم ملی و امیرخان قلعه‌نویی 
بسیار سپاسگزارم و امیدوارم بتوانم با عملکرد خوب، پاسخ 
این اعتماد را بدهم و در بازی‌های بیشتری به میدان بروم 

و در نهایت به اهدافی که در ذهن دارم، دست پیدا کنم.
 ‌بزرگترین هدفی که در سال ۱۴۰3 برای خود ترسیم کرده 

بودید چه بود و آیا به آن دست پیدا کردید؟
 در واقع، هدف اصلی من در سال گذشته، پیشرفت و 
ارتقای عملکرد و رسیدن به موفقیت‌های بیشتر در مسیر 
حرفه‌ای بود. به عنوان یک بازیکن جوان طبیعتاً لژیونر 
شدن و پیوستن به یک تیم خارجی، بخشی از این هدفم 
بود و خدا را شکر محقق شد. اما این تازه شروع راه است. 
هدف من این است که بتوانم در سال‌های آینده عملکرد 
بهتری نسبت به سال گذشته داشته باشم. چه در بازی‌های 
باشگاهی و چه در بازی‌های ملی، تاش خواهم کرد تا 
پیشرفت کنم و آمار فردی بهتری را به ثبت برسانم. در کل 
1403 برای من سال بسیار خوبی بود و امیدوارم در سال 
آینده نیز به بتوانم در پرتو عنایت پروردگار به موفقیت‌های 

بیشتری برسم.
 ‌ در پایان، چه پیامی برای مردم عزیز ایران در آستانه سال نو 

دارید؟ چه آرزویی برای آنها در سال ۱۴۰۳ دارید؟
  من هم فرا رسیدن سال نو را به تمام مردم عزیز ایران 
تبریک عرض می‌کنم. از خداوند متعال می‌خواهم که سالی 
سرشار از سامتی، شادی و موفقیت برای همه هموطنانم 
رقم بزند. آرزو می‌کنم که دل‌هایشان همیشه شاد باشد، 
سفره‌هایشان پر برکت و پر از رزق و روزی باشد و همیشه 
حالشان خوب باشد. امیدوارم که در هر لحظه بتوانند از 
زندگی لذت ببرند و با تمام وجود در لحظه زندگی کنند. از 
شما سپاسگزارم که این فرصت را در اختیار من قرار دادید و 

برای شما و مردم محترم ایران بهترین‌ها را آرزو دارم.
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